
              11/2017 

 1                                                    
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 11/2017 

Termín  13.12.2017 

Místo  Bamani M. Rydvalové, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 
H. Černá, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, B. 
Hlaváčková, S. Mašatová, D. Váňová, M. Kašička,   
 

Přítomní členové  L. Foučková, J. Tesařová, P. Konůpková, R. Kašičková, S. Mašatová, 
H. Černá, J. Gebhartová, L. Holubová, M. Rydvalová 

Omluveni 

 
 Host                               :

 

      

B. Hlaváčková, D. Váňová, V. Pokorný, E. Chvalkovská, B. Linková, 
 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 

Stav přítomných: 9 
 
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Zhodnocení uskutečněných akcí 
4. Swingová kapela Blue Stars – 17.12.2017 
5. Rybova vánoční mše – 23.12.2017 
6. Tříkrálový koncert – Musica Dolce Vita – 7.1.2018 
7.  Městský ples – 20.1.2018 
8. Můj život reportéra – beseda s Josefem Klímou – 9.2.2018  
9. Masopust – 25.2.2018 
10. Happening Pamatuj – 8.3.2018 
11. Diskuze, různé, závěr 
 
 

 

 



              11/2017 

 2                                                    
 
 

Ad 1) Zahájení 
 
Předsedkyně KuK zahájila jednání, přivítala přítomné a seznámila je s programem dnešního jednání.  
 
Ad 2)  Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
 
Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

 
      Francouzský večer s vínem a občerstvením – 10.11.2017 

• Garant Z. Havránková 
• Místo konání – DPS 

• Honorář 4 000 Kč 
• Účast L. Foučková, J. Tesařová, L. Holubová, H. Černá, J. Gebhartová  

• Vstupné dobrovolné 
• Velmi vydařená akce, plný sál 

 
       Advent 

• 2.12. Rozsvícení vánočního stromu od 14:00hod. (Ježíškův stan od 13:00hod.) 
• Garant – L. Foučková, M. Rydvalová, J. Tesařová 

• Místo konání – horní část nám. Arnošta z Pardubic a ulice Husova 
• Velmi vydařená akce, vysoká účast, účastníky akce hodnoceno velmi pozitivně i umístění podia 

a stánků v horní části náměstí a ulici Husova 

• úprava programu - gradace - MŠ, ZŠ, dospělí 
• stánek s foukanými vánočními ozdobami (Horní Bradlo,......) 
• Pro příští rok zvážit posunutí stanů pro zvukaře 

 
       koncert Christi -  10.12.2017 

• Garant V. Pokorný 
• Místo konání DPS od 16:30 hod. 
•  účast – Z. Havránková – uvedení akce, J. Tesařová, R. Kašičková, H. Černá, P. Konůpková 

• Velmi vydařená akce, plný sál 
 

Ad 4) Swingová kapela Blue Stars - 17.12.2017 
• Garant – Z. Havránková 
• Zajištění akce J. Tesařová, J. Gebhartová, H. Černá, L. Foučková, A. Janurová 
• Místo konání čp. 65 DVA od 17:00hod., sál otevřít v 15:00hod. 
• Honorář 28 000,-Kč 
• J. Tesařová informuje, že nepřijede kapelník p. Václav Marek, ale jeho bratr – konferenciér - 

Milan (tel. 608 222 619), vše bude probíhat tak, jak bylo domluveno 
• Vstupné 100 Kč, prodej vstupenek od 4.12.2017 – zajistí OSPR 
• Občerstvení pro účinkující, 8x květina, punč, čaj a vánočka pro návštěvníky 

• Foto zajistí P. Brůhová 
 
 Ad 5) Rybova mše - 23.12.2017 



              11/2017 

 3                                                    
 
 

• Garant V. Pokorný, J. Tesařová 
• Místo konání – kostel Zvěstování Panny Marie – Zvěstování Páně 

• Začátek v 18:00hod. 
• Vstupné dobrovolné 

• Honorář 8 000,-Kč 
L. Foučková informuje – byla za panem farářem osobně podat žádost o konání akce v kostele, 
Zvěstování Panny Marie – Zvěstování Páně, žádost si nepřevzal a řekl, že ji nepotřebuje, 
Zpřístupnění kostela přislíbil 
• Zajistit navezení 30 ks židlí přímo do kostela před akcí a rozestavení židlí - OSPR, květiny pro 

účinkující (J. Tesařová) 
• Účast – J. Gebhartová, H. Černá, B. Linková, L. Foučková 

• Zajistit rozsvícení v kostele 
• Do domečku občerstvení pro účinkující – čaj, sušenky, květiny (2 pro ženy, 2 pro muže, 1 pro 

dirigenta) 
• V 16:00hod. sraz v domečku – ZŠ 
• žádost vhozena do schránky fary, M. Rydvalová pozvala pana faráře 

 
Ad 6) Tříkrálový koncert – Musica Dolce Vita – 7.1.2018 

• Garant – L. Foučková 
• Místo konání – DPS 
• Začátek 17:00hod. 
• Honorář 12 000,- Kč 

• Vstupné dobrovolné 
• Občerstvení pro účinkující – nápojový set + hroznové víno… 

• Zajištění akce… 
 

 Ad 7) Městský ples – 20.1.2018 
• Místo konání – úvalská sokolovna 
• Garant – J. Tesařová, L. Foučková 
• Vstupné 200 Kč       

• Dodat plánek sálu, vyvěsit plakáty, oslovit kapelu, zda nedodá své plakáty, zadat k opravení 
číslice – OSPR 

• J. Tesařová – zadání výroby dekorace (p. Černá – obchod pod závorami) na překrytí 
basketbalového koše  

• ples – občerstvení – L. Foučková informuje, že dohoda p. Ženíška s p. Martináka nedospěla k 
úspěšnému konci, občerstvení na stoly zajistí M. Rydvalová a bude poskytnuto v rámci 
vstupného 

• Tombola obdobná jako v letošním roce, vstupenky do divadla zajistí Z. Havránková, S. 
Mašatová, B. Linková 

• Smlouva s orchestrem na ples podepsána 
• Zajištění akce – Z. Havránková, B. Linková, R. Kašičková, L. Holubová, S. Mašatová, H. Černá 

• Náklady – 35 000Kč kapela 
 

Ad 8) Můj život reportéra – beseda s Josefem Klímou – 9.2.2018 
• Garant – L. Foučková, J. Tesařová 



              11/2017 

 4                                                    
 
 

• Místo konání – čp. 65 DVA od 18:00hod. 
• Honorář – 13 000Kč 
• Faktura ? 
• Nutno zajistit dopravu 

 
Ad 9) Masopust – 25.2.2018 

• Garant – S. Mašatová, M. Rydvalová 
• Náklady 50 000Kč 

 
Ad 10) Happening Pamatuj – 8.3.2018 

• Garant – V. Pokorný, L. Foučková, J. Tesařová 

• Začátek v 15:30hod. před ZŠ 
 
Ad 11) Diskuze, různé, závěr 

 
Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2018: 

• Pomlázková – 24.3.2018, náklady 2 000Kč 

• Čarodějnice – 30.4.2018, náklady 35 000Kč 
• Májový rock, náklady 50 000Kč 
• Rychterová, Harapes, náklady 12 000Kč – 13.5.2018, garant L. Foučková, J. Tesařová 

• Podlipanské slavnosti – květen – červen 2017, náklady 20 000Kč 
• Čtení s Wiewegem, náklady 5 000Kč 

• Letní kino – červenec – srpen 2018 - rozpočet (viz příloha), hodnocení pozitivní, účast by 
mohla být i větší, akce bude rozpočtována i na příští rok, příprava rozpočtu na r. 2018 
probíhá, je třeba konkretizovat nároky na zajištění akcí 

• 100 let vzniku ČSR -  říjen 2018 
• Jazzová mše, náklady 6 000Kč 
• Listování  

• Cestovatelské besedy 
• Advent 

• Christi  
• Nový koncert 

• Rybova mše, náklady 8 000Kč 
 

           Různé 
• Naplánovat do rozpočtu 2018 obnovení dekorací do sálu DPS vč. květinové výzdoby + nová 

dekorace městský ples 
• Zajistit vánoční výzdobu vč. vánočního stromečku jak v sále DPS, tak i v sále čp. 65 

• Focení při akcích, výzdoba DVA čp. 65 fotkami osobností (Hamera, Fulghum, Blue Star, 
Rybova mše, J. Klíma, Rychterová + Harapes-domluva) 
 

 
Příští schůzka komise se koná  ve středu 3.1.2018 od 18.00hod. zasedací místnosti MěÚ, Pražská 276 

 
Jednání ukončeno v  20:00 hod. 



              11/2017 

 5                                                    
 
 

 
 
Zapsala:      Předseda :  
J. Tesařová      L. Foučková  


